
 

 
www.bio-hub.cz 

 
  

ČESKÉ DOBRÉ PRAXE BIOEKONOMIKY – ŘADY ČLENŮ 

BIOEAST HUB CZ SE OPĚT ROZŠÍŘILY 

 
Laserová stimulace osiva, nové strojírenské zařízení pro využití přebytků a zbytků 
suché zemědělské nebo dřevní biomasy nebo start up poskytující poradenství 
zaměřené zejména na podnikovou ekologii.  O členství v BIOEAST HUBu CZ projevili 
zájem další členové, kteří obohatili paletu dobrých praxí bioekonomiky fungující v ČR. 
 
13. prosínce 2021 se uskutečnilo další setkání národního bioekonomického BIOEAST 
HUBu,CZ,  kde koordinátoři Jan Nedělník a Marie Kubáňková seznámili členskou základnu 
s aktivitami BIOEAST HUB CZ, a činností jednotlivých pracovních skupin. Jan Nedělník je 
zapojen zejména do tvorby Koncepce výzkumu Mze 2023+, aktualizace RIS 3 strategie nebo 
podpůrné skupiny MŠMT pro přípravu programu Horizon EUROPE; jako členové grémií a 
monitorovacích výborů se zástupci BIOEAST HUB CZ věnují přípravě OP TAK a OP JAK.  
George Sakellaris a Marie Kubáňková, kteří koordinují tematickou skupinu vzdělávání 
vystoupili na celé řadě mezinárodních workshopů, tematická skupina je rovněž prezentována 
jako příklad dobré praxe ve studii Evropské komise, kterou zpracovává Delloite. Zapojení 
v mezinárodním projektu BBI – JU BIObec pak umožňuje spolupráci se sítí  European 
Bioeconomy University.  
 
BIOEAST HUB CZ zpracovává koncepční podklad pro národní strategii bioekonomiky, proto 
opakovaně mapuje priority členů BIOEAST HUBu CZ, které jsou pro tento dokument klíčové.  
Na jednání vystoupili zástupci Ministerstva zemědělství ČR Ing. Kateřina Stonawská, Ph.D. a 
Ing. Marek Veselský, kteří stejně jako zástupkyně Ministerstva školství ČR Ing. Lucie Ňunéz, 
Ph.D. ocenili aktivitu týmu BIOEAST HUB CZ. 
 

 

 
 
 


